УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

от -/Т - ОБ . JLOolQ • Kg Ш

г. Новороссийск

О присвоении статуса муниципальной инновационной площадки
МБДОУ 28, 79, 80, МАДОУ 30, 31 города Новороссийска

В целях развития инновационной деятельности и на основании решения
городского экспертного совета (протокол от 06.06.2024г.)
приказываю:

1. Утвердить решение городского открытого экспертного совета
(приложение!).

2. МКУ «Центр развития образования» (Е.Л. Тимченко) осуществлять
организационно - методическое сопровождение и координацию деятельности
муниципальных инновационных площадок.

3. Руководителям МБДОУ детский сад №28 (Турсина И.П.), МБДОУ №79
детский сад №79 (Кудряшова К.Г.), МБДОУ детский сад №80 (Максименко Н.Н.),
МАДОУ детский сад №30 ( Неброева Т.А.), МАДОУ детский сад №31 (Лаушкина
Н.Т.):

3.1. организовать работу по развитию инновационной деятельности, согласно
рекомендациям экспертного совета;

3.2. предоставлять в городской экспертный совет отчеты о результатах
каждого учебного года и анализ деятельности муниципальной инновационной
площадки по итогам каждого учебного года и анализ деятельности городской
инновационной площадки по окончанию сроков реализации инновационной
деятельности;

3.3. разместить информацию о муниципальной инновационной площадке на
сайте образовательной организации.

4. Контроль за выполнением приказа возложить директора МКУ «Центр
развития образования» Е.Л. Тимченко.

Начальник Управления образования

Ознакомлена: //■

Е.И. Середа

Е.Л. Тимченко

Приложение
к приказу У О от

РЕШЕНИЕ
Городского экспертного совета МКУ ЦРО

Протокол от 06.06.2024г.
Присутствовали: 7 экспертов, 10 представителей ДОО

ДОО Тема Решение
МБДОУ детский
сад
общеразвивающего
вида № 28 города
Новороссийска

«Развитие просветительско-
методической деятельности с
родителями (законными
представителями) дошкольников
через цифровую платформу
«КОНТАКТ.РУ»»

Присвоить статус
МИП.

МАДОУ детский
сад
компенсирующего
вида №30 города
Новороссийска

«Система становления
общероссийского общественно­
государственного движения детей и
молодежи «Движение Первых» в
условиях дошкольной
образовательной организации»

Присвоить статус
МИП.

МАДОУ детский
сад
общеразвивающего
вида № 31 города
Новороссийска

«Проектирование детского
медиаконтента «Маленькое
закуЛисье» как эффективной формы
становления и развития ценностных
ориентиров старших дошкольников»

Присвоить статус
МИП.
Рекомендовано
участие в краевом
конкурсе
«Инновационный
поиск 2024»

МБДОУ ЦРР
детский сад №
79города
Новороссийска

"Лаборатория детских инициатив"
как эффективная модель воспитания
интеллектуальной
самостоятельности у старших
дошкольников

Присвоить статус
МИП.

МБДОУ детский
сад
общеразвивающего
вида №80 города
Новороссийска

«Эффективная модель психолого­
педагогической профилактики
эмоционального выгорания
педагогических работников ДОО»

Присвоить статус
МИП.
Рекомендовано
участие в краевом
конкурсе
«Инновационный
поиск 2024»

Директор МКУ ЦРО Е.Л. Тимченко